
  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА БРЯНСКА 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

«20» июня 2019г.          №6/24 

г.Брянск 

 

О формах удостоверений зарегистрированного кандидата, доверенного 

лица, уполномоченного представителя по финансовым вопросам, члена 

комиссии с правом совещательного голоса, и нагрудных знаков 

наблюдателя, члена комиссии с правом совещательного голоса при 

проведении выборов депутатов Брянского городского Совета народных 

депутатов шестого созыва 

 

В соответствии с законом Брянской области от 26.06.2008 № 54-З «О 

выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Брянской области», избирательная комиссия города Брянска 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить формы удостоверений и нагрудных знаков при 

проведении выборов депутатов Брянского городского Совета народных 

депутатов шестого созыва:  

1.1. Удостоверение зарегистрированного кандидата, выдвинутого в 

составе единого списка кандидатов (приложение №1). 

1.2. Удостоверение зарегистрированного кандидата, выдвинутого по 

одномандатному избирательному округу (приложение №2). 

1.3. Удостоверение доверенного лица кандидата  (приложение №3). 

1.4. Удостоверение доверенного лица избирательного объединения 

(приложение №4). 

1.5. Удостоверение уполномоченного представителя кандидата по 

финансовым вопросам (приложение №5). 

 1.6. Удостоверение уполномоченного представителя избирательного 

объединения по финансовым вопросам (приложение №6). 



  

1.7. Удостоверение члена избирательной комиссии с правом 

совещательного голоса, назначенного избирательным объединением 

(приложение №7). 

1.8. Удостоверение члена избирательной комиссии с правом 

совещательного голоса, назначенного кандидатом (приложение №8). 

1.9. Форма нагрудного знака члена избирательной комиссии с правом 

совещательного голоса (приложение №9). 

1.10. Форма нагрудного знака наблюдателя (приложение №10).  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Избирательной комиссии города Брянска Герасину Ю.И. 

 

 

Председатель комиссии                    В.А. Плотников 

 

 

Секретарь комиссии           Ю.И. Герасина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

решением избирательной 

комиссии города Брянска 

от 20 июня 2019 года № 6/24 

 

 

 

 

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ 

ЗАРЕГИСТРИРОВАННОГО КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО 

ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ВЫДВИНУТОГО В СОСТАВЕ 

ЕДИНОГО СПИСКА КАНДИДАТОВ 

 
 

__________________________________________________ 

наименование избирательной кампании 

УДОСТОВЕРЕНИЕ  
 

__________________________________________________________ 
фамилия, 

__________________________________________________________ 

имя, отчество 

зарегистрированный кандидат в депутаты  
_____________________________________________ 

наименование представительного органа муниципального образования 

в составе списка кандидатов, выдвинутого 

избирательным объединением 
__________________________________________ 

наименование избирательного объединения 

                                                                                 МП 
Председатель                                                                            
избирательной комиссии   
 ____________________________     _________________   __________________     _____________________                                                           

наименование комиссии                                 подпись                           ФИО                           дата выдачи                              

  

 

Удостоверение оформляется на бланке размером 120 x 80 мм. 

В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного 

кандидата, наименование избирательного объединения, выдвинувшего единый список 

кандидатов, в состав которого включен зарегистрированный кандидат, дата выдачи, 

помещается фотография владельца удостоверения размером 3 x 4 см, указываются 

инициалы, фамилия и ставится подпись председателя избирательной комиссии. 

Фотография владельца удостоверения и подпись председателя  избирательной 

комиссии скрепляются круглой печатью избирательной комиссии установленного 

образца. 

Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о 

регистрации списка кандидатов, выдвинутого  избирательным объединением. 

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. Лицо, 

утратившее статус зарегистрированного кандидата, возвращает удостоверение по месту 

выдачи. 

  

 
 

 

             ФОТО 



  

 

 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНО 

решением избирательной 

комиссии города Брянска 

от 20 июня 2019 года № 6/24 
 

 

 

 

 

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ 

ЗАРЕГИСТРИРОВАННОГО КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО 

ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ВЫДВИНУТОГО ПО 

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ 

 
 

__________________________________________________ 

наименование избирательной кампании 

УДОСТОВЕРЕНИЕ  
 

__________________________________________________________ 
фамилия, 

__________________________________________________________ 

имя, отчество 

зарегистрированный кандидат в депутаты  

_____________________________________________ 
наименование представительного органа муниципального образования 

по одномандатному избирательному округу 

__________________________________________ 
наименование и номер одномандатного избирательного округа 

       
 
Председатель                                                                           М П                                                                                     
избирательной комиссии   
 ____________________________     _________________   __________________     _____________________                                                           

наименование комиссии                                 подпись                           ФИО                            дата выдачи                              

 

 

Удостоверение оформляется на бланке  размером     80 х 120 мм.  

В удостоверении указываются фамилия,   имя,   отчество   зарегистрированного 

кандидата,  наименование и номер избирательного округа,  дата выдачи удостоверения, а 

также ставится подпись председателя избирательной комиссии соответствующего округа  

и помещается фотография владельца удостоверения размером  3 х 4 см. 

Фотография владельца удостоверения и подпись председателя  избирательной 

комиссии соответствующего округа скрепляются круглой печатью окружной 

избирательной комиссии установленного образца. 

Удостоверение выдается на основании решения окружной избирательной комиссии 

о регистрации кандидата в депутаты представительного органа муниципального 

образования, выдвинутого по одномандатному избирательному округу. 

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. Лицо, 

утратившее статус зарегистрированного кандидата, возвращает удостоверение по месту 

выдачи. 

  

 
 

 

             ФОТО 



  

 

 

Приложение №3 

УТВЕРЖДЕНО 

решением избирательной 

комиссии города Брянска 

от 20 июня 2019 года № 6/24 

 

 

 

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ 

ДОВЕРЕННОГО ЛИЦА КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ, ВЫДВИНУТОГО ПО ОДНОМАНДАТНОМУ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ 

 
 
 

_______________________________________________________________ 
наименование избирательной кампании  

УДОСТОВЕРЕНИЕ  

___________________________________ 
фамилия, 

__________________________________________________________ 

имя, отчество 

  доверенное лицо кандидата в депутаты 

_______________________________________________

__________ 
наименование представительного органа муниципального образования 

__________________________________________________________ , 

фамилия и инициалы кандидата 

выдвинутого по одномандатному избирательному округу № ___ 
   Секретарь                                                                                                             М.П. 

избирательной комиссии 

________________     _______________       
наименование комиссии                        подпись                                   ф.и.о. 

      Действительно до  _________________ 20__ года    
(при предъявлении паспорта или заменяющего  его документа)                                                              дата выдачи 

                  

 
 

Удостоверение оформляется на бланке  размером     80 х 120 мм.  

В удостоверении указываются наименование избирательной кампании, фамилия,   

имя,   отчество доверенного лица, фамилия и инициалы назначившего его кандидата, 

номер одномандатного избирательного округа, по которому выдвинут кандидат, дата 

выдачи удостоверения, условия действия удостоверения, а также ставится подпись 

секретаря соответствующей избирательной комиссии. 

 Подпись секретаря избирательной комиссии скрепляется круглой печатью  

соответствующей избирательной комиссии установленного образца. 

Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о 

регистрации  доверенных лиц. 

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.   

Лицо, утратившее статус доверенного лица кандидата, возвращает удостоверение 

по месту выдачи. 

 

 

  

 
__

__
__
__
__
__
_  
__
__

__
__
__
__
__
_ 

           

по

дп

ис

ь 



  

 

 

Приложение №4 

УТВЕРЖДЕНО 

решением избирательной 

комиссии города Брянска 

от 20 июня 2019 года № 6/24 

 

 

                                                    

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ 

ДОВЕРЕННОГО ЛИЦА ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ, 

ВЫДВИНУВШЕГО ЕДИНЫЙ СПИСОК КАНДИДАТОВ В ДЕПУТАТЫ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 

_______________________________________________________________ 
наименование избирательной кампании  

УДОСТОВЕРЕНИЕ  

_________________________________________________

______ 
фамилия, 

__________________________________________________________ 

имя, отчество 

доверенное лицо 

_____________________________________________ 

_________________________________________________

__________  
наименование избирательного объединения,    выдвинувшего единый  список кандидатов в депутаты 

__________________________________________________________________ 
                                                 наименование представительного органа муниципального образования 
Секретарь                                                                                                                         М.П. 

избирательной комиссии      _______________  ________________                       

_________________                  подпись                                       ф.и.о. 
наименование комиссии 

Действительно до ___________    20__ года    
(при предъявлении паспорта или заменяющего  его документа)                                                                 дата выдачи                   

 

Удостоверение оформляется на бланке  размером     80 х 120 мм.  

В удостоверении указываются фамилия,   имя,   отчество доверенного лица, 

наименование избирательного объединения, выдвинувшего единый список кандидатов, 

дата выдачи удостоверения, условия действия удостоверения, а также ставится подпись 

секретаря  избирательной комиссии. 

 Подпись секретаря    избирательной комиссии скрепляется соответствующей 

печатью   избирательной комиссии. 

Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о 

регистрации  доверенных лиц избирательных объединений. 

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.   

Лицо, утратившее статус доверенного лица избирательного объединения, 

выдвинувшего единый список кандидатов, возвращает удостоверение по месту выдачи. 

  

                                     



  

 

 

Приложение №5 

УТВЕРЖДЕНО 

решением избирательной 

комиссии города Брянска 

от 20 июня 2019 года № 6/24 
 

 

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ  

УПОЛНОМОЧЕННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ  ПО ФИНАНСОВЫМ 

ВОПРОСАМ КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО 

ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 
 

_______________________________________________________________ 
наименование избирательной кампании  

УДОСТОВЕРЕНИЕ  

_______________________________________________

________ 
фамилия, 

__________________________________________________________ 

имя, отчество 

   уполномоченный представитель по финансовым вопросам  кандидата в депутаты  

_______________________________________________

________ 
наименование представительного органа муниципального образования 

 

__________________________________________________________ , 
фамилия и инициалы кандидата 

выдвинутого по одномандатному избирательному округу № ___ 

 

   Секретарь                                                                                                               М.П. 

избирательной комиссии  _____________     _______________ 

 _______________      подпись                                   ф.и.о. 
наименование комиссии 

      Действительно до  _________________ 20__ года    
(при предъявлении паспорта или заменяющего  его документа)                    дата выдачи 
                   

 
 Удостоверение оформляется на бланке размером 80х120 мм. 

 В удостоверении указываются наименование избирательной кампании, фамилия, 

имя, отчество уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата, 

инициалы, фамилия кандидата, назначившего уполномоченного представителя по 

финансовым вопросам, дата выдачи удостоверения, условия действия удостоверения, а 

также ставится подпись секретаря соответствующей избирательной комиссии. 

 Подпись секретаря   избирательной комиссии скрепляется круглой печатью   

избирательной комиссии установленного образца. 

Удостоверение выдается на основании решения соответствующей избирательной 

комиссии о регистрации  доверенных лиц. 

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.   

Лицо, утратившее статус доверенного лица кандидата, возвращает удостоверение 

по месту выдачи. 

  

  

 
__
__
__
__

__
__
_  
__
__
__
__
__

__
__
_ 

           

по

дп

ис

ь 



  

 

 

Приложение №6 

УТВЕРЖДЕНО 

решением избирательной 

комиссии города Брянска 

от 20 июня 2019 года № 6/24 

 

 

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ  

УПОЛНОМОЧЕННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ  ПО ФИНАНСОВЫМ 

ВОПРОСАМ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ  

 
 
 

_______________________________________________________________ 
наименование избирательной кампании  

УДОСТОВЕРЕНИЕ  

_______________________________________________

________ 
фамилия, 

__________________________________________________________ 

имя, отчество 

   уполномоченный представитель по финансовым вопросам  избирательного объединения 

_______________________________________________________, 
наименование избирательного объединения 

 выдвинувшего единый список кандидатов в депутаты 

_______________________________________________

________ 
наименование представительного органа муниципального образования 

 

 

   Секретарь                                                                                                               М.П. 

избирательной комиссии  _____________     _______________ 

 _______________      подпись                                   ф.и.о. 
наименование комиссии 

      Действительно до  _________________ 20__ года    
(при предъявлении паспорта или заменяющего  его документа)                     дата выдачи 
                  

 

 
 Удостоверение оформляется на бланке размером 80х120 мм. 

 В удостоверении указываются наименование избирательной кампании, фамилия, 

имя, отчество уполномоченного представителя по финансовым вопросам, наименование 

избирательного объединения, назначившего уполномоченного представителя по 

финансовым вопросам, дата выдачи удостоверения, условия действия удостоверения, а 

также ставится подпись секретаря соответствующей избирательной комиссии. 

 Подпись секретаря   избирательной комиссии скрепляется круглой печатью   

избирательной комиссии установленного образца. 

Удостоверение выдается на основании решения соответствующей избирательной 

комиссии о регистрации  доверенных лиц. 

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.   

Лицо, утратившее статус доверенного лица кандидата, возвращает удостоверение 

по месту выдачи. 

  

 
__
__
__
__

__
__
_  
__
__
__
__
__

__
__
_ 

           

по

дп

ис

ь 



  
 

 

Приложение №7 

УТВЕРЖДЕНО 

решением избирательной 

комиссии города Брянска 

от 20 июня 2019 года № 6/24 

 

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ 

ЧЛЕНА ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ С ПРАВОМ 

СОВЕЩАТЕЛЬНОГО ГОЛОСА, НАЗНАЧЕННОГО ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ 

ОБЪЕДИНЕНИЕМ 

 
 

 

_______________________________________________________________ 
наименование избирательной кампании  

УДОСТОВЕРЕНИЕ №___ 

________________________________________________

_______ 
фамилия, 

__________________________________________________________ 

имя, отчество 

 член 
________________________________________________ 
                                                           наименование избирательной комиссии 

с правом совещательного голоса, назначенный избирательным объединением 

________________________________________________

_______ 
наименование избирательного объединения,    выдвинувшего единый  список кандидатов в депутаты 

__________________________________________________________________ 
                                                 наименование представительного органа муниципального образования 
Председатель                                                                                                                М.П. 

избирательной комиссии      _______________  ________________                       

_________________                  подпись                                       ф.и.о. 
наименование комиссии 

Действительно до ___________    20__ года    
(при предъявлении паспорта или заменяющего  его документа)                                                                дата выдачи                   

 

 

Удостоверение оформляется на бланке размером 120 x 80 мм. 

В удостоверении указываются наименование избирательной кампании, номер 

удостоверения, фамилия, имя, отчество члена избирательной комиссии с правом 

совещательного голоса, наименование комиссии,  наименование назначившего члена 

комиссии избирательного объединения, ставятся инициалы, фамилия и подпись 

председателя избирательной комиссии, дата выдачи удостоверения, условия действия 

удостоверения, а также ставится подпись председателя избирательной комиссии. 

Подпись председателя   избирательной комиссии скрепляется круглой печатью   

избирательной комиссии установленного образца. 

Удостоверение выдается после представления необходимых документов для 

назначения членов комиссии с правом совещательного голоса. 

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.   

Лицо, утратившее статус члена комиссии с правом совещательного голоса, 

возвращает удостоверение по месту выдачи. 

  

                                     



  

 

 

Приложение №8 

УТВЕРЖДЕНО 

решением избирательной 

комиссии города Брянска 

от 20 июня 2019 года № 6/24 

 
 

 

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ 
ЧЛЕНА ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ С ПРАВОМ 

СОВЕЩАТЕЛЬНОГО ГОЛОСА, НАЗНАЧЕННОГО КАНДИДАТОМ В 

ДЕПУТАТЫ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,  ВЫДВИНУТЫМ ПО 

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ 

 
 
 

_______________________________________________________________ 
наименование избирательной кампании  

УДОСТОВЕРЕНИЕ №____ 

_______________________________________________

________ 
фамилия, 

__________________________________________________________ 

имя, отчество 

 член___________________________________________________________ 
наименование избирательной комиссии   

с правом совещательного голоса, назначенный кандидатом  

 
__________________________________________________________ , 

фамилия и инициалы кандидата 

выдвинутым по одномандатному избирательному округу № ___ 

 

   Секретарь                                                                                                               М.П. 

избирательной комиссии  _____________     _______________ 

 _______________      подпись                                   ф.и.о. 
наименование комиссии 

      Действительно до  _________________ 20__ года    
(при предъявлении паспорта или заменяющего  его документа)                    дата выдачи 
                  

 

 
Удостоверение оформляется на бланке размером 120 x 80 мм. 

В удостоверении указываются наименование избирательной кампании, номер 

удостоверения, фамилия, имя, отчество члена избирательной комиссии с правом 

совещательного голоса, наименование и номер одномандатного избирательного округа, 

фамилия, имя, отчество кандидата в депутаты, назначившего члена комиссии, ставятся 

инициалы, фамилия и подпись председателя избирательной комиссии, а также дата 

выдачи, срок и условия действия удостоверения. 

Подпись председателя   избирательной комиссии скрепляется круглой печатью   

избирательной комиссии установленного образца. 

Удостоверение выдается после представления необходимых документов для 

назначения членов комиссии с правом совещательного голоса. 

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.   

Лицо, утратившее статус члена комиссии с правом совещательного голоса, 

возвращает удостоверение по месту выдачи. 

  

 
__
__
__
__
__
__
_  

__
__
__
__
__
__
__
_ 

           

по

дп

ис

ь 



  

 

 

Приложение №9 

УТВЕРЖДЕНО 

решением избирательной 

комиссии города Брянска 

от 20 июня 2019 года № 6/24 

 
ФОРМА НАГРУДНОГО ЗНАКА ЧЛЕНА ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ С ПРАВОМ 

СОВЕЩАТЕЛЬНОГО ГОЛОСА ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ВЫБОРОВ 

ДЕПУТАТОВ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

 

 ______________________________________________ 

(фамилия) 
______________________________________________ 

(имя, отчество) 

член ____________________________ избирательной 
комиссии ____________________________________ 

с правом совещательного голоса 

 
назначен 

______________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата/ 

______________________________________________ 

наименование избирательного объединения) 

 

 

Нагрудный знак члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса 

(далее - нагрудный знак) представляет собой прямоугольную карточку размером не более 

100 x 65 мм, изготовленную из плотной бумаги белого цвета, на которой указываются 

фамилия, имя, отчество, статус обладателя нагрудного знака, фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата в депутаты представительного органа муниципального 

образования/избирательного объединения, назначившего члена избирательной комиссии с 

правом совещательного голоса. 

Текст на карточку может наноситься машинописным, рукописным либо 

комбинированным способом. При использовании машинописного способа слова "Член 

избирательной комиссии с правом совещательного голоса", фамилию обладателя 

нагрудного знака, а также фамилию и инициалы зарегистрированного кандидата, либо 

наименование избирательного объединения, назначившего члена избирательной комиссии 

с правом совещательного голоса, рекомендуется набирать жирным шрифтом черного 

цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст - шрифтом черного цвета размером 

не более 14 пунктов. 

При исполнении рукописным способом рекомендуется писать текст разборчиво с 

использованием синих или черных чернил. 

Линии и текст под ними (текст подстрочников) могут не воспроизводиться. 

Нагрудные знаки рекомендуется прикреплять к одежде.  
  



  

 

 

Приложение №10 

УТВЕРЖДЕНО 

решением избирательной 

комиссии города Брянска 

от 20 июня 2019 года № 6/24 
 

ФОРМА НАГРУДНОГО ЗНАКА НАБЛЮДАТЕЛЯ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ВЫБОРОВ 

ДЕПУТАТОВ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
 

 

 ______________________________________________ 

(фамилия) 

______________________________________________ 
(имя, отчество) 

 

НАБЛЮДАТЕЛЬ 

 
направлен 

___________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата/ 
___________________________________________________ 

наименование избирательного объединения 

____________________________________________________ 
(избирательный участок №) 

 

 
 

Нагрудный знак наблюдателя (далее - нагрудный знак) представляет собой 

прямоугольную карточку размером не более 100 x 65 мм, изготовленную из плотной 

бумаги белого цвета, на которой указываются фамилия, имя, отчество, статус обладателя 

нагрудного знака, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата в депутаты 

представительного органа муниципального образования, либо наименование 

избирательного объединения, субъекта общественного контроля, направивших 

наблюдателя в избирательную комиссию, а также номер избирательного участка, в 

участковую избирательную комиссию которого направлен обладатель нагрудного знака. 

Текст на карточку может наноситься машинописным, рукописным либо 

комбинированным способом. При использовании машинописного способа слова 

"Наблюдатель", фамилию обладателя нагрудного знака, а также фамилию и инициалы 

зарегистрированного кандидата, либо наименование избирательного объединения, 

субъекта общественного контроля, направившего наблюдателя в избирательную 

комиссию, рекомендуется набирать жирным шрифтом черного цвета размером не более 

18 пунктов, остальной текст - шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов. 

При исполнении рукописным способом рекомендуется писать текст разборчиво с 

использованием синих или черных чернил. 

Линии и текст под ними (текст подстрочников) могут не воспроизводиться. 

Нагрудные знаки рекомендуется прикреплять к одежде.  

 

 


	РЕШЕНИЕ

